АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЛАВКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
НИКОЛАЕВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Славкино
03 декабря 2018 года                                                                                 №  91
Об обеспечении  пожарной безопасности

на территории муниципального образования

Славкинское сельское поселение

в осенне-зимний пожароопасный

период  2018 – 2019 годов
В целях  обеспечения пожарной безопасности на территории муниципального образования Славкинское   сельское  поселение в осенне-зимний пожароопасный сезон 2018-2019 годов, руководствуясь статьёй 18 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной  безопасности», распоряжением Правительства Ульяновской области от 11.10.2018  № 474-пр «Об обеспечении пожарной безопасности на территории Ульяновской области в осенне-зимний пожароопасный сезон 2018-2019годов», постановляет:
        1. Утвердить план  мероприятий по обеспечению пожарной безопасности  на территории муниципального образования Славкинское сельское поселение и стабилизации обстановки с пожарами в осенне-зимний период 2018-2019 годов, согласно приложению.
       2. Еженедельно рассматривать вопрос о состоянии пожарной безопасности на аппаратных совещаниях, при необходимости вводить ограничения, направленные на обеспечение пожарной безопасности, в пределах своих полномочий.
       2.1. Обеспечить информационное сопровождение выполнения мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в осенне-зимний период 2018-2019 годов, своевременное доведение информации до населения.
       3. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования  Славкинское сельское поселение  от 05.04.2018  № 21 «Об обеспечении  пожарной безопасности  на территории муниципального образования Славкинское сельское поселение  в весенне-летний пожароопасный  период  2018 года».

       5. Настоящее постановление вступает в силу после его  официального опубликования.

       6. Контроль за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  администрации
муниципального образования
Славкинское сельское поселение                                                   Н.Н.Жидкова
Приложение

к постановлению Администрации
муниципального образования

Славкинское сельское поселение

от 03 декабря 2018 года № 91
ПЛАН

мероприятий по обеспечению пожарной безопасности  на территории муниципального образования Славкинское сельское поселение и стабилизации обстановки с пожарами в осенне-зимний период 2018-2019 годов

	№ п/п
	Наименования мероприятия
	Ответственные исполнители
	Срок исполнения

	1
	Уточнение планов по привлечению пожарной и приспособленной для тушения пожаров техники для подвоза воды и проведения работ по ликвидации пожаров до прибытия подразделений государственной противопожарной службы.
	Глава администрации  поселения,

специалист Служаева В.М.
	до 05 декабря 2018 года

	2
	Назначение работников, ответственных за соблюдение требований пожарной безопасности
	Глава администрации  поселения

	до 05 декабря 2018 года

	3
	Проведение проверок противопожарного состояния объектов на предмет соблюдения пожарной безопасности
	Глава администрации  поселения,

специалист Служаева В.М.
	до 05 декабря 2018 года

	4
	Обеспечение требований пожарной безопасности при хранении горючих материалов, жидкостей, производстве сварочных и других работ на объектах проведения строительно-монтажных работ
	Руководители предприятий и организаций поселения (по согласованию)

	постоянно

	5
	Принятие дополнительных мер пожарной безопасности на объектах, задействованных в проведении праздничных мероприятий в период осенних школьных каникул, новогодних и рождественских праздников
	директор МБОУ «Славкинская СШ» Алмаев А.Г.(по согласованию), заведующая Славкинским СДК Березина И.А. (по согласованию), заведующая Андреевским СДК Бусарова В.М.(по согласованию)
	декабрь 2018 года - январь 2019 года

	6
	Недопущение и пресечение фактов использования пиротехнических изделий в закрытых помещениях и при проведении массовых мероприятий.
	заведующая Славкинским СДК Березина И.А. (по согласованию), заведующая Андреевским СДК Бусарова В.М.(по согласованию)
	декабрь 2018 года - январь 2019 года

	7
	Корректировка (разработка) планов эвакуации работников на случай возникновения пожара
	Руководители предприятий и организаций поселения (по согласованию)
	до 05 декабря 2018 года

	8
	Обновление стендов по пожарной безопасности
	Глава администрации поселения,

специалист Служаева В.М.
	до 05 декабря 2018 года

	9
	Регулярное рассмотрение вопросов о состоянии пожарной безопасности  и эффективности принимаемых мер на заседаниях КЧС.

Проведение практических тренировок по обработке планов эвакуации на случай возникновения пожара в организациях с массовым пребыванием людей
	директор МБОУ «Славкинская СШ» Алмаев А.Г.(по согласованию), заведующая Славкинским СДК Березина И.А. (по согласованию), заведующая Андреевским СДК Бусарова В.М.(по согласованию), Глава  администрации  поселения, специалист Служаева В.М.,
	23 декабря 2018 года, 18 февраля 2019 года

	10
	Проведение лекций для родителей на тему «Личная безопасность ребенка» в рамках родительского всеобщего обучения.

Организация  тематических выставок литературы по пожарной безопасности в библиотеках.
	заведующая Славкинским СДК Березина И.А. (по согласованию), заведующая Славкинской сельской библиотекой  Еремеева Н.И. (по согласованию)
	до 05 декабря 2018 года и в течение 2019 года

	11
	Обеспечение запаса горюче-смазочных материалов, необходимых для работы пожарной и приспособленной для тушения пожаров техники, снегоуборочной техники
	Глава администрации поселения

	до 05 декабря 2018 года

	12
	Очистка подъездов и проездов к жилым зданиям, организациям от посторонних предметов для беспрепятственного проезда пожарных автомобилей, обеспечение беспрепятственного забора воды от источников водоснабжения
	Глава администрации поселения

	до 05 декабря 2018 года

	13
	Проведение обходов частного жилого сектора с целью проверки исправности отопительного оборудования (печей, дымоходов, калориферов). Проведение разъяснительной работы с населением о соблюдении правил пожарной безопасности, распространение листовок, памяток
	Глава администрации поселения,

специалист Служаева В.М.

	до 05 декабря 2018 года и в течение 2019 года

	14
	Разработка графиков проверок и инструктажей и их проведение под роспись по месту проживания граждан, требующих особого внимания (лица, злоупотребляющие спиртными напитками и наркотиками, неблагополучные семьи с несовершеннолетними детьми, одинокие престарелые граждане, инвалиды), с приглашением сотрудников пожарных частей района
	Глава администрации поселения,

специалист Служаева В.М.,
ПЧ Барановка (по согласованию)

ПЧ-26 (по согласованию).

	до 05 декабря 2018 года и в течение 2019 года

	15.
	Проведение практических тренировок по отработке  планов эвакуации на случай возникновения пожара в организациях с массовым пребыванием людей.
	Глава администрации поселения,

специалист Служаева В.М.

Руководители всех структур (по согласованию)
	05 декабря 2018 года

21января 2019 года

14 февраля 2019 года

	16.
	Проведение сходов граждан, общих собраний собственников жилья в многоквартирных домах по вопросам обеспечения пожарной безопасности в осенне-зимний период.
	Глава администрации поселения
Представители ВДПО (по согласованию)
	в течение года

	16.
	Очистка крышек колодцев пожарных кранов и подъездов к ним от снега и льда.
	Глава администрации  поселения
Руководители предприятий (по согласованию)

	в случае  необходимости

	17.
	Организация своевременной уборки и вывоза мусора с подведомственных объектов, территории жилого фонда. Запрет неконтролируемого разведения открытого огня и сжигания на закреплённых территориях.
	Руководители предприятий и организаций поселения (по согласованию), Глава администрации  поселения
	постоянно

	18.
	Оборудование на территории сельских населённых пунктов средств  звуковой сигнализации для оповещения людей в случае возникновения пожара, приведение имеющихся систем оповещения в технически исправное состояние
	Глава администрации поселения,

специалист Служаева В.М.

	до  1 марта 2019 года